杭跑改办〔2017〕39号

关于转发《关于加强各级行政服务中心和基层治理体系“四个平台”工作人员业务技能培训的通知》的通知
各区、县（市）“最多跑一次”改革专题组办公室，市直各有关单位：
为提高各级行政服务中心和基层治理体系“四个平台”工作人员能力水平和办事效率，推进“最多跑一次”改革工作层层落实、取得实效，现将《关于加强各级行政服务中心和基层治理体系“四个平台”工作人员业务技能培训的通知》（浙跑改办字〔2017〕89号）印发给你们，请认真贯彻落实。
为确保培训工作有序推进，现将重点要求明确如下：
一、工作责任分工
1.请市审管办牵头组织开展市本级服务窗口工作人员的培训工作，并督促各区、县（市）抓好行政服务中心窗口受理人员、后台办理人员和基层便民服务中心窗口受理人员的业务技能培训。
2.请市综治办牵头组织全科网格员的培训工作并督促各区、县（市）抓好落实。
3.请市数据资源管理局牵头组织开展服务网各业务应用系统的培训工作并督促各区、县（市）抓好落实。
4.请各区、县（市）按照要求完成本辖区行政服务中心和基层治理体系“四个平台”工作人员业务技能培训工作。
5.请相关业务单位做好协调配合工作。
二、材料报送要求
1.培训方案报送：市直相关单位和各区、县（市）要组织工作力量，制定实施方案，明确时间节点，落实责任人员，细化培训任务。
（1）市审管办、市综治办、市数据资源管理局请于8月23日前将市本级培训方案以正式文件和电子邮件的方式报送市“最多跑一次”改革专题组办公室（市编委办）。
（2）各区、县（市）“最多跑一次”改革专题组办公室请于8月24日前将本辖区培训方案以正式文件和电子邮件的方式报送市“最多跑一次”改革专题组办公室（市编委办）。
2.培训总结报送：市审管办、市综治办、市数据资源管理局以及各区、县（市）应于12月31日前完成培训工作并将本级行政服务中心和基层治理体系“四个平台”工作人员业务技能培训的总结报送市“最多跑一次”改革专题组办公室（市编委办）。
各区、县（市）和市直各有关单位要高度重视本次培训工作，明确责任、抓好落实，切实推进窗口受理人员从“单一受理”向“综合受理”转变，后台办理人员从“单一部门办理”向“多部门协同办理”转变，基层网格员从“单一网格员”向“全科网格员”转变。
附件：1.《关于加强各级行政服务中心和基层治理体系“四个平台”工作人员业务技能培训的通知》（浙跑改办字〔2017〕89号）
     2.市直有关单位名单
联系人：洪啸     联系电话：85250190
报送邮箱：327838201@qq.com
杭州市“最多跑一次”改革专题组办公室
        2017年8月18日
附件二：
市直有关单位名单
市审管办、市综治办、市数据资源管理局、市发改委、市经信委、市教育局、市科委（市知识产权局、市地震局）、市民族宗教局、市公安局、市民政局（市老龄工办）、市司法局、市财政局（市地税局）、市人力社保局、市国土资源局、市规划局（市测绘与地理信息局）、市建委、市住保房管局、市园文局（西湖风景名胜区管委会、市运河综保委）、市交通运输局、市农业局（市水产局）、市林水局、市商务委（市粮食局、市跨境电商综试办）、市旅委、市文广新闻出版局（市版权局）、市体育局（市体育总会）、市卫生计生委、市环保局、市质监局、市物价局、市城管委（市城管执法局、市综合行政执法大队）、市市场监督管理局（市工商局、市食品药品监管局）、市安全监管局（市安委办）、市投资促进局、市气象局、市贸促会（市国际商会）、市台办、市外侨办（市港澳办）、市人防办（市民防局）、市档案局（市档案馆）、杭州公积金管理中心、市金融投资集团（市民卡公司）、市城投集团、杭州出入境检验检疫局、市国税局、杭州海关、市国安局。
杭州市“最多跑一次”改革专题组办公室文件